

Q-Wall A/S
CVR-nr. 33 57 73 46

Årsrapport
2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2013.

Carsten Kastrop
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Pengestrømsopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Q-Wall A/S Logistikvej 11 7400 Herning |
| | CVR-nr.: 33 57 73 46 |
| | Stiftet: 18. marts 2011 |
| | Hjemsted: Herning |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår |
| Bestyrelse | Lasse Kastrup, formand Carsten Kastrup Claus Herbst Andersen |
| Direktion | Carsten Kastrup, direktør |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Modervirksomhed | KASTRUP Gruppen Holding ApS |

Hovedtal

| | 2012 t.kr. | 2011 t.kr. |
|--------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | |
| Bruttotab | -6.088 | -2.034 |
| Resultat før finansielle poster | -7.263 | -2.608 |
| Finansielle poster, netto | -746 | -428 |
| Årets resultat | -6.035 | -2.277 |
| Balance: | | |
| Balancesum | 26.852 | 19.668 |
| Egenkapital | -6.312 | -277 |
| Pengestrømme: | | |
| Driftsaktivitet | -9.025 | -1.671 |
| Investeringsaktivitet | -478 | -13.191 |
| Finansieringsaktivitet | -1.872 | 12.309 |
| Medarbejdere: | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 8 | 7 |

Hoved- og nøgletallene for 2011 omfatter kun en periode på 9½ måneder.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af arkitekttegnede helårshuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.088 t.kr. mod -2.034 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -6.035 t.kr. mod -2.277 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -6.312 t.kr., og hele aktiekapitalen er derfor tabt. Selskabet vil blive understøttet finansielt af den kapitalstærke ejer, og egenkapitalen vil blive reableret enten ved yderligere kapitalindskud eller ved gældskonvertering af gæld til modervirksomhed til egenkapital. Som følge heraf vil der ikke blive stillet forslag om reablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Den forventede udvikling

Selskabet har pr. 1. januar 2013 overdraget sine aktiver/aktiviteter til Nyt Hjem A/S. For det kommende år forventes et mindre underskud, men en stigning i egenkapital som følge af kapitalindskud eller gældskonvertering af gæld til modervirksomhed til egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | <u>1/1 - 31/12</u> <u>2012</u> | <u>18/3 - 31/12</u> <u>2011</u> |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| Bruttotab | -6.088.161 | -2.034.486 |
| Distributionsomkostninger | -883.681 | -197.643 |
| Administrationsomkostninger | -291.255 | -376.123 |
| Resultat før finansielle poster | -7.263.097 | -2.608.252 |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 158.446 | 72.815 |
| Finansielle indtægter | 6.586 | 12.534 |
| 2 Finansielle omkostninger | -910.778 | -513.122 |
| Resultat før skat | -8.008.843 | -3.036.025 |
| Skat af årets resultat | 1.973.758 | 758.869 |
| Årets resultat | -6.035.085 | -2.277.156 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -6.035.085 | -2.277.156 |
| Disponeret i alt | -6.035.085 | -2.277.156 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|----------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2012</u> | <u>2011</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 | | |
| Udviklingsprojekter under udførelse | 1.041.624 | 1.158.166 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.041.624</u> | <u>1.158.166</u> |
| 4 | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | 9.536.133 | 10.714.773 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>9.536.133</u> | <u>10.714.773</u> |
| Andre tilgodehavender | 717.548 | 239.183 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>717.548</u> | <u>239.183</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>11.295.305</u> | <u>12.112.122</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 1.774.917 | 2.525.407 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 1.897.565 | 1.228.330 |
| Varebeholdninger i alt | <u>3.672.482</u> | <u>3.753.737</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 115.126 | 33.114 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.922.559 | 2.984.560 |
| Udskudt skatteaktiv | 156.132 | 363.573 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 2.192.475 | 395.296 |
| Andre tilgodehavender | 403.718 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 93.893 | 25.045 |
| Tilgodehavender i alt | <u>11.883.903</u> | <u>3.801.588</u> |
| Likvide beholdninger | 42 | 162 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>15.556.427</u> | <u>7.555.487</u> |
| Aktiver i alt | <u>26.851.732</u> | <u>19.667.609</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2012</u> | <u>2011</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Aktiekapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 Overkurs ved emission | 1.500.000 | 1.500.000 |
| 7 Overført resultat | -8.312.241 | -2.277.156 |
| Egenkapital i alt | <u>-6.312.241</u> | <u>-277.156</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 8 Leasingforpligtelser | 6.617.193 | 8.489.475 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.617.193</u> | <u>8.489.475</u> |
| 8 Kortfristet del af langfristet gæld | 1.900.000 | 1.900.000 |
| Gæld til pengeinstitut | 13.847.417 | 2.472.340 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 616.681 | 193.393 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 9.760.440 | 6.323.948 |
| Anden gæld | 422.242 | 565.609 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>26.546.780</u> | <u>11.455.290</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>33.163.973</u> | <u>19.944.765</u> |
| Passiver i alt | <u>26.851.732</u> | <u>19.667.609</u> |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Eventualposter | | |

Pengestrømsopgørelse

| | 1/1 - 31/12 2012 | 18/3 - 31/12 2011 |
|------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| Resultat før finansielle poster | -7.263.097 | -2.608.252 |
| Afskrivninger | 1.295.182 | 1.078.879 |
| Ændring i varebeholdninger | 81.255 | -3.753.737 |
| Ændring i tilgodehavender | -6.492.577 | -3.042.719 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 3.716.413 | 7.082.950 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -8.662.824 | -1.242.879 |
| Renteindbetalinger og lignende | 165.032 | 85.349 |
| Renteudbetalinger og lignende | -910.778 | -513.122 |
| Betalt selskabsskat | 384.020 | 0 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -9.024.550 | -1.670.652 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | 0 | -1.165.418 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | 0 | -11.936.400 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 150.000 |
| Ændring i andre tilgodehavender | -478.365 | -239.183 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -478.365 | -13.191.001 |
| Optagelse af langfristet gæld | 0 | 11.000.000 |
| Afdrag på langfristet gæld | -1.872.282 | -610.525 |
| Indskudt kapital | 0 | 1.920.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -1.872.282 | 12.309.475 |
| Ændring i likvider | -11.375.197 | -2.552.178 |
| Likvider 1. januar | -2.472.178 | 80.000 |
| Likvider 31. december | -13.847.375 | -2.472.178 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 42 | 162 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitut | -13.847.417 | -2.472.340 |
| Likvider 31. december | -13.847.375 | -2.472.178 |

Noter

1. Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -6.284 t.kr., og hele aktiekapitalen er derfor tabt. Selskabet vil blive understøttet finansielt af den kapitalstærke ejer, og egenkapitalen vil blive reableret enten ved yderligere kapitalindskud eller ved gældskonvertering af gæld til modervirksomhed til egenkapital. Som følge heraf vil der ikke blive stillet forslag om reablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

| | 1/1 - 31/12 2012 | 18/3 - 31/12 2011 |
|------------------------------------|---------------------|----------------------|
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 296.297 | 322.413 |
| Andre rentekomkostninger | 614.481 | 190.709 |
| | 910.778 | 513.122 |

3. Immaterielle anlægsaktiver

| | Udviklings- projekter un- der udførelse |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| Kostpris 1. januar | 1.165.418 |
| Kostpris 31. december | 1.165.418 |
| Afskrivninger 1. januar | 7.252 |
| Årets afskrivninger | 116.542 |
| Afskrivninger 31. december | 123.794 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.041.624 |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | Produktions- anlæg og maskiner |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Kostpris 1. januar | 11.786.400 |
| Kostpris 31. december | 11.786.400 |
| Afskrivninger 1. januar | 1.071.627 |
| Årets afskrivninger | 1.178.640 |
| Afskrivninger 31. december | 2.250.267 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 9.536.133 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 9.423.556 |

 31/12 2012

 31/12 2011

5. Aktiekapital

| | | |
|------------------------|----------------|----------------|
| Aktiekapital 1. januar | 500.000 | 80.000 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 420.000 |
| | 500.000 | 500.000 |

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Kapitalforhøjelse den 18. april 2011 med 420.000 kr. til kurs 4.571,42 (omdannelse til A/S).

 31/12 2012

 31/12 2011

6. Overkurs ved emission

| | | |
|---------------------------------|------------------|------------------|
| Overkurs ved emission 1. januar | 1.500.000 | 0 |
| Årets overkurs ved emission | 0 | 1.500.000 |
| | 1.500.000 | 1.500.000 |

Noter

| | <u>31/12 2012</u> | <u>31/12 2011</u> |
|------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | -2.277.156 | 0 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-6.035.085</u> | <u>-2.277.156</u> |
| | <u>-8.312.241</u> | <u>-2.277.156</u> |

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2012</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2011</u> |
|----------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Leasingforpligtelser | <u>1.900.000</u> | <u>0</u> | <u>8.517.193</u> | <u>10.389.475</u> |
| | <u>1.900.000</u> | <u>0</u> | <u>8.517.193</u> | <u>10.389.475</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.847 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---------------------------------------------|-------------|
| Udviklingsprojekter | 1.042 t.kr. |
| Produktionsanlæg og maskiner | 113 t.kr. |
| Varebeholdninger | 3.672 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 115 t.kr. |

En andel af produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 9.424 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2012 udgør 8.517 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskaberne KASTRUP A/S, KASTRUP Gruppen Holding ApS, KASTRUP Gruppen Invest ApS, KASTRUP Ejendomme ApS, Specialfabrikken ApS, Nyt Hjem A/S og Q-Wall A/S har en samlet kreditramme på maksimalt 43.000 t.kr. Selskaberne hæfter solidarisk for den samlede kreditramme.

Der er lejekontrakt på bygninger, hvor den maksimale lejeforpligtelse i opsigelsesperioden kan udgøre ca. 4.500 t.kr.